900.031.741.075 (Semilan ratus miliar tiga puluh satu juta tujuh ratus empat puluh satu ribu tujuh 

puluh lima rupaih), terdiri atas penerimaan yang bersumber dari pendanaan APBN dalam bentuk 

alokasi belanja gaji dan tunjangan Pegawai Negeri Sipil sebesar Rp.  261.910.078.000.- (Dua 

ratus enam puluh satu miliar sembilan ratus sepuluh juta tujuh puluh delapan ribu rupiah) dan                    

penerimaan yang bersumber dari pendanaan APBN dalam bentuk Bantuan Pendanaan 

Perguruan Tinggi Negeri Badan Hukum (BPPTNBH) sebesar  Rp.77.960.000.000,- (Tujuh 

puluh tujuh miliar sembilan ratus enam puluh juta rupiah), Pendanaan PRPTN Sebesar 

Rp.15.000.0000.000,- (Lima belas miliar rupiah), Pendanaan Lainnya dari Ditjen Dikti (CF, 

PDP/MF, IKU, PKKM, dsb)  sebesar Rp,13.970.000.000,- (Tiga belas miliar sembilan ratus 

tujuh puluh juta rupiah), Dana bantuan dari dana abadi LPDP dan pendanaan dari K/L lainnya 

yang diperkirakan akan diberikan sebesar Rp.26.220.000.000,- (Duan puluh enam miliar dua 

ratus dua puluh juta rupiah) termasuk Pendanaan Program Pendidikan Guru sebesar 

Rp.15.000.000.000,- (Lima belas miliar rupiah), Pendanaan Kerjasama dari Direktorat Riset, 

Teknologi, dan Pengabdian kepada Masyarakat sebesar Rp.14.500.000.000,- (Empat belas 

miliar lima ratus juta rupiah)  dan Penerimaan yang bersumber dari Pendanaan Selain APBN 

sebesar Rp. 490.031.741.075.- (Empat ratus Sembilan puluh miliar tiga puluh satu juta tujuh 

ratus empat puluh satu ribu tujuh puluh lima rupiah). 

Besaran alokasi sebagaimana disebutkan di atas merupakan usulan USK untuk tahun 

2025 dan dituangkan dalam kebijakan program yang akan dilaksanakan pada tahun 2025 untuk 

mencapai target IKU PTN dan melaksanakan program Kampus Merdeka sebagaimana